
DODATEK č. 4 
k Souhrnu smluvních dohod ze dne 22. 2. 2013 

č.: 05PT-0000247, č. zhotovitele 13-141 
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 11.7. 2013, Dodatku č. 2 ze dne 11.12. 2014, Dodatku č. 3 ze dne

30.11.2015  
(dále jen: “Smlouva o dílo”)

Smluvní strany:

1. Objednatel:
se sídlem: 
zastoupené: 
bankovní spojení: 
IČ :65993390

Ředitelství silnic a dálnic CR
Na Pankráci 549/56, 145 05 Praha 4

generálním ředitelem ŘSD ČR

DIČ:

(dále jen „Objednatel") 

a

2. Zhotovitel: Sdružení PRAGOPROJEKT/METROPROJEKT -  D3 0310/1 
(dále jen: Sdružení):

PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem: K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
zastoupený předsedou představenstva

IČ: 452 72 387 DIČ:
Společnost je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B, 
vložka 1434, jako vedoucí účastník Sdružení, zastupující Sdružení na základě plné moci,

se sídlem: 
zastoupený

bankovní spojení: 
IČ :45271895

METROPROJEKT Praha a.s.
Praha 2, nám. I. P. Pavlova 2/1786, PSČ 120 00

místopředsedou představenstva 
|, členem představenstva

DIČ:
Společnost je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B, 
vložka 1418, jako účastník Sdružení a

(oba účastníci Sdružení ve svém souhrnu dále jen: „Zhotovitel")

Preambule
Vzhledem k tomu, že:

a) se v průběhu plnění díla dle Smlouvy o dílo (zpracování a projednání projektové dokumentace 
ve stupni DSP) vyskytly objektivně nepředvídatelné skutečnosti, které vedou k nutnosti provedení 
dodatečných služeb Zhotovitelem,

b) dodatečné služby zahrnují zapracování a projednání požadavků ze strany třetích subjektů na
úpravy projektové dokumentace ve stupni DSP

c) dodatečné služby splňují podmínky pro jejich zadání dle ustanovení § 23 odst. 7 písm. a)
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,

i



uzavřely smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku následující

Dodatek č . 4
ke Smlouvě o dílo na veřejnou zakázku „D3 0310/1 -  Úsilné -  Hodějovice, DSP/IČ/ZDS/AD “

I.
Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je (i) navýšení rozsahu služeb poskytovaných zhotovitelem na 
základě Smlouvy o dílo, (ii) odpovídající navýšení ceny díla a (iii) úprava smluvního termínu 
plnění.

II.
Navýšení rozsahu služeb

1. Smluvní strany se dohodly, že s ohledem

a) na nezbytnost provedení úprav DSP v důsledku požadavků třetích subjektů (viz výše), které 
mají dopad na kontrolu a kompletaci DSP na projednání úprav DSP s DOSS a dalšími subjekty a 
zajištění navazující IČ vč. majetkoprávního vypořádání stavby, a
b) na vhodnost spojení žádostí o vydání SP na SO stavby „tunel Pohůrka, odvodňovací štola" a 
SO stavby D3 0310/1 (spojení stavebních řízení), a to i z důvodu následného vydávání příslušných 
stanovisek EIA pro navazující řízení;

dojde k navýšení rozsahu služeb spočívajících v zapracování a projednání předaných úprav DSP, 
IČ ke SP, vč. majetkoprávního vypořádání.

2. Podrobná specifikace služeb je předmětem Soupisu prací, který je Přílohou č. 1 tohoto 
dodatku.

Navýšení ceny díla

1. Smluvní strany se dále dohodly, že s ohledem na rozšíření předmětu plnění dojde k úpravě 
ceny díla, a to následovně:

Původní cena (bez DPH) 58 383 280,- Kč
Cena dodatečných prací (bez DPH) 1 618 060,- Kč

Cena celkem po změně (bez DPH) 60 001 340,- Kč
DPH 21% 12 600 2 8 1 ,-Kč
Cena celkem vč. DPH 72 601 621,- Kč

2. Specifikace navýšení ceny díla je předmětem Soupisu prací, který je Přílohou č. 1 tohoto 
Dodatku.

2



IV.
Změna termínu plnění

Aktualizace DSP
do 1 měsíce od předání podkladů od objednatele, jejichž předmětem je úprava původní 
dokumentace DSP v rozsahu požadavků stanovených v rámci veřejné zakázky: „D3 0310/1 -  
Úsilné -  Hodějovice, úprava DSP a tunel Pohůrka, odvodňovací štola VD-ZDS/AD" (číslo 
zakázky objednatele 05T-001140)

Získání všech stavebních povolení
do 6 měsíců od vydání rozhodnutí o posledním vyvlastnění nebo od vydání příslušného 
ověřovacího závazného stanoviska k posouzení vlivu záměru na životní prostředí dle zákona 
č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 39/2015 Sb. podle toho, co nastane později.

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ve znění Dodatků č. 1 až 3 nedotčená tímto dodatkem se 
nemění a zůstávají nadále v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Dodatek je  sepsán v pěti stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu, přičemž Objednatel 
a vedoucí sdružení obdrží po dvou vyhotoveních, další účastník Sdružení obdrží jedno

4. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že byl sepsán určitě, srozumitelně, na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran a souhlasí s jeho 
obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Soupis prací

za Objednatele:

V.
Závěrečná ustanovení

vyhotovení.

3 0  - 09 -  2016
Datum:

za Zhotovitele

Datum 0  7  - 09 -  2016

předseda predstavens 
PRAGOPROJEKT, a.

Oprávněn podepisovat ijmén^r 
PRAGOPROJEKT/METROPR'

nénérn či v zastoupení za Sdružení 
Q P R O JE K T-D 3 0310/1

3



NÁZEV AKCE:

D3 0310/1 - Úsilné - Hoděiovice, DSP/iČ/ZDS/AD  
- poskytování dodatečných služeb DSP/IČ

zahrnující zapracování a projednání předaných úprav DSP, IČ ke SP vč. majetkoprávního vypořádání

OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB 

I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny

Kč bez DPH DPH Kč vč. DPH

■ ■
■ w — m ■
■ ■

* úpravy DSP budou objednatelem převzaty od třetího subjektu a předány následně zhotoviteli zde uvedených služeb 

V Praze dne 7.9.2016

Oprávněn podepisovat jménem a  v zastoupení za Sdružení PRAGOPROJEKT/METROPROJEKT- D3 0310/1



I

OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Část III.A) Položkový rozpočet - projektové práce 
- zapracování úprav DSP. převzetí, kontrola a kompletace DSP pro jednotlivá SŘ

SPECIFIKACE

Pozn.: Uchazeč v rámci této části vyplní předpokládaný počet v rámci dílči činnosti, hodinovou sazbu a cenu-m odré buňky.

Pol. Popis práci Počet hodin 
(navýšeni)

Hodinová sazba 
Kč/hod.

Cena Kč 
bez DPH

hodin Kč / hod KČ
1 ■i
■ m ■i
■ ■ ■ ■

■

V Praze dne 7.9.2016

předseda představenstva
Oprávněn podepisovat jménem či v zastoupení za Sdružení PRAGOPROJEKT/METROPROJEKT -  D3 0310/I



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

III. B) Položkový rozpočet - IČ ke SP
- projednání úprav DSP. IČ vč. majetkoprávního vypořádání

Tabulka vychází z členění a číslování původního Soupisu prací ve Smluvní dokumentaci k uvedené zakázce 

v části III. B) Položkový rozpočet - IČ ke SP včetně majetkoprávní činnosti

Pozn.: Uchazní v rámci 1610 č i t t i  vyplní předpokládaný p o tru  v  rám ci d i t i i  ílnno $ ll, hodinovou  j azbu a cenu - m ocM  tn iťiky

Služba

Počet
hodin

(navýšení)

Hodinová
sazba
Kč/hod

Cena bez DPH 
Kč

■

....

.......

— -------------------------------------------------------------------------------------------------------- ...

■ ■

. .

..■

.. ..

..

..

..

.. ..

... ..

..

..
.

— . ...

..

..

..

.. .— ---------------------------------------------------------------------------- . . . .

..



. ... .

.

.

.

■ .

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

... . ...

.............. .............. .......... .............. .............. ............... . . .................... ....................  
.............. ............... .. ............ ................... ................. . . ............... ......... .... . ........... 
................. . . .............. ..... ........... ....... ...... ...... ...........
................ .......................... .................... .......... .............. .............. .............. ........ ........ ..

.............. ................. .......... ................... ............. ...... .. ......... ......... .......... ............ ........ ........ ..

.............. ............... ...... .................... ............................... .......................... ......... 
.................................. .................... ............. ..................
............. ................... ................. . . ............... ......... .... . ............ ................. .  
.............. ..... ........... ........ ................. .......................... ....................... ....... ........ 
..................... ....... .............

.. .. ............

.............
..



V Praze dne 7.9.2016


